XVI a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 207 r., n. 1.

[1277 luglio 29]
(sbarrato con una sbarra)

Nos Pasqualinus Barberius et Bastardus de Papia, qui stat in domo Benedicti Panzani, confitemur tibi Idoni Lercario nos tibi debere dare, quilibet pro parte, soldos XX januinorum, qui

restant tibi ad habendum de illis libris IIII de quibus te hodie te vocasti etc. non nocente etc. usque Kalendas Februarii. Testes Willelmus Lercarius, Guiginus de Albara notarius.

XVI b

Cartolare n. 53, c. 47 v., n. 2.

1277 luglio 30
(a margine d.: Idonis Lercarii)

Nos Pasqualinus Barberius et Bastardus de Papia tabernarius, qui stat in domo Benedicti Panzani, quilibet pro dimidia, confitemur tibi Idoni Lercario nos tibi debere dare soldos viginti januinorum; qui restant tibi ad habendum de illis libris quatuor quas tu confessus fuisti hodie habuisse et recepisse pro cessione iurium quas mihi cessistis contra Nasonem de Clapa et Enricum Lucium eius fideiussorem. Abrenuntiantes exceptioni non debite pecunie et omni iuri, non nocente tibi quod in instrumento hodie facto, manu Rollandini de Sancto Donato notarii, te vocasti quietum et solutum, cum in veritate dicti soldi viginti tibi restent ad habendum; quos tibi vel tuo certo nontio per nos vel nostrum nontium dare et solvere promittimus, quilibet pro medietate, usque Kalendas februarii proximi. Alioquin penam dupli cum dampnis et expensis quas feceris pro ipsis recuperandis, te credito de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, quilibet nostrum pro dimidia, tibi stipulanti dare et solvere promittimus et pro pena et ad sic observandum universa bona nostra habita et habenda, quilibet nostrum pro dimidia, pignori obligamus. Actum Janue in platea Lercariorum; MCCLXXVII, die penultima julii, circa nonam, indictione IIII. Testes Guiginus de Albara scriba et Willelmus Lercarius.

XVII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 207 r., n. 2.

[1277 luglio 29]
(sbarrato con una sbarra)

In contrata Lercariorum.

Ea die.

Nos Nicolaus (et) Marcoaldus de Grimaldis et Ricardinus, pro se et fratre Enrico, Gasparino et Luchino fratribus eius, quorum est procurator, ut constat per instrumentum factum manu Oberti de Terralba notarii, MCCLXXVI, die XV aprilis, confitemur vobis (sic) Enrico Mallono quondam Ansaldi, recipienti nomine heredum quondam Lanfranci Venti, nos a vobis (sic) habuisse et recepisse, nomine dictorum heredum, libras VIII, soldos VI, denarios VI januinorum, que restant de accomendationibus quas dictus Lanfrancus habuit et recepit a domino Lucheto de Grimaldis, tam de capitali quam de proficuo. Abrenuntiantes etc. Promittentes etc. Quod instrumentum etc. Testes Nicolaus Mallonus, Bertolinus scriba de Porta Vacarum.

XVII b

Cartolare n. 53, c. 48 r., n. 1.

1277 luglio 30
(a margine s.: « facta »)

Nos Nicolaus et Marcoaldus, filii quondam domini Lucheti de Grimaldis, et Ricardus, filius quondam domini Gabrielis de Grimaldis, pro se, Enrico, Gasparino et Luchino fratribus quorum procurator est, ut constat per instrumentum inde factum manu Oberti de Terralba notarii, MCCLXXVI, die XV aprilis, confitemur vobis (sic) Enrico Mallono quondam Ansaldi, recipienti nomine heredum quondam Lanfranci Venti, quorum es tutor,

nos a te habuisse et recepisse, nomine dictorum heredum, libras novem, soldos sex et denarios sex januinorum, que restant nobis ad solvendum a dicto Lanfranco de accomendationibus quas habuit a dicto quondam domino Lucheto tam de proficuo quam de capitali. Abrenuntiantes exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri. Promittentes tibi quod per nos nec heredes nostros nec per aliquam aliam partem de cetero non fuerit requisitio seu molestia facta nec questio mota contra bona nec contra heredes dicti quondam Lanfranchi, occasione procure, in iudicio nex extra nec coram aliquo magistratu, de iure nec de facto. Imo te, recipientem nomine dictorum minorum, liberamus et absolvimus per acceptilationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et predicta promittimus tibi, recipienti dicto nomine, attendere, complere et observare et contra non venire sub pena dupli de quanto et quotiens contrafactum fuerit; rato manente pacto et obligatione bonorum meorum. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die penultima julii, circa vespertas, indictione IIII. Testes Nicola Mallonus et Bertolinus scriba de Porta Vacarum.

XVIII a

Manuale in Cartolare n. 12, c. 207 r., n. 3.

[1277 luglio 29]
(senza « lineatura »
e non trascritto nel cartolare)

Ego Conradus de Grimaldis, filius quondam domini Bovarelli, confiteor tibi Enrico Mallono quondam Ansaldi, recipienti nomine heredum quondam Lanfranchi Venti, quorum tutor es, me a te habuisse et recepisse de pecunia dictorum minorum...
(Incompleto, non passa nel cartolare)

IXX a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 207 v., n. 1.

[1277] luglio 2
(sbarrato con una sbarra)

Die II julii.

(Ego) Ribertus Lombardus de Pistura confiteor tibi Rogerio Cardinali mercatori Florentino, recipienti pro te et Lamberto de Lancella et Passe Finiguerre et aliis sociis eius procurator es, ut patet per instrumentum factum, confiteor tibi me a te habuisse et recepisse libras CCCLXXX minutorum januinorum, nomine cambii, quas solvisti pro me Jacobo Fenugio de Pelio, Jofredo Bagnolo de Grassa et Ansaldo de Modulo Janue, unde et pro quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi vel tuo certo nontio per me vel meum nontium dare et solvere libras CCCXXV pissaninorum in florenis argenti, qui hodie communiter expendantur in Florentia, computandum quilibet florenus denarios XX pissanorum usque in dictam sommam, usque dies octo intrante mense augusti proximo. Alioquin etc. Et pro pena etc. Testes Bertolinus de Murroco censarius, Johannes censarius Malbecus.

IXX b

Cartolare n. 53, c. 48 r., n. 2.

1277 agosto 2
(a margine s.: « facta »;
a margine d.: Rogerii Cardinalis)

Ego Ribertus Lombardus de Pistura confiteor tibi Rogerio Cardinali mercatori Florentino, recipienti hanc confessionem nomine tuo et nomine Lamberti de Lancella et Passe Finiguerre et sociorum, me a te habuisse et recepisse, nomine cambii, libras trescentas nonaginta januinorum minutorum, abrenuntians exceptioni non habite et non recepte pecunie, quas solvisti pro

me et nomine meo Jacobo Fenugio de Pelio, Ansaldo de Modulo Januensibus et Jofredo Bagnolo de Grassa, unde et pro quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi vel tuo certo nontio per me vel meum nontium dare et solvere in florenis libras septingentas viginti unam, solidos decem pissannorum, in florenis argenti qui hodie communiter expendantur in Florentia, computando quilibet florenus denarios viginti pissannorum usque in dictam quantitatem librarum septingentarum viginti unius et solidorum decem, usque dies octo intrante mense presenti augusti. Alioquin penam dupli cum dampnis et expensis quas feceris pro ipsis recuperandis a termino in antea, te credito de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, tibi stipulanti promitto et pro pena et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda tibi recipienti, dicto nomine, pignori obligo. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die II augusti, circa vespervas, indictione IIII. Testes Bertolinus de Murroco et Johannes Malbecus censarius.

XX a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 207 v., n. 2.

[1277 luglio 2]
(sbarrato con una sbarra)

Ea die.

Ego Egidius de Vogeria, legitimus administrator filii mei Precivalis, facio etc. dominum Daniellem de ordine Cistercensium, avunculum eius, ad impetrandum litteram, literas pro eo tam de gratia speciali quam de simplici iustitia, cum cura et sine cura, ad faciendum etc. et ad contradicendum in consistorio et ad litteras etc. Testes Frater Bonifatius de ordine predicto, frater Landinus magister ostiarius Domini Pape, Benvenutus Remullarius.

XX b

Cartolare n. 53, c. 48 r., n. 3.

1277 luglio 2
(a margine s.: « facta »)

Ego Egidius de Vogeria, legitimus administrator filii mei Precivalis, facio, constituo et ordino dominum Danielem de ordine Cisterciensi, avunculum dicti Precivalis, eiusdem Precivalis procuratorem, actorem et loco eius ad habendum, petendum, recipiendum et exigendum a Domino Papa et in curia Domini Pape impetrandum et ab officialibus eius cui dederit litteram et litteras Summi Pontificis de gratia speciali quam de simplici iustitia, cum cura et sine cura. Dans predicto procuratori liberam potestatem et bailiam petendi et petitionem porrigendi, recipiendi et exigendi in dicta Curia et demum omnia faciendi que dictus Precival facere posset nec dictus Egidius, pater eius, si presentes essent et que merita petendi in dicta Curia facere possunt et numquam potuerint et que fieri possunt per ipsum procuratorem, dans et concedens ei in predictis et circa ea generalem administrationem. Promittens ratum et firmum habere et perpetuo tenere et attendi facere dicto filio suo quicquid gratia dictus procurator habuerit seu impetraverit et de predictis rogaverunt me scribam unde facerem publicum instrumentum. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die II julii, circa vespervas, indictione IIII. Testes frater Bonifatius de ordine predicto, frater Landinus magister ostiarius Domini Pape et Benvenutus Remullarius.

XXI a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 208 r., n. 1.

[1277] agosto 4
(sbarrato con una sbarra)

Die IIII augusti.

Ego Nicolaus Porcus confiteor tibi Lamberto Fornario me a te habuisse et recepisse tantum cottonum unde etc. libras

LXXIII, soldos VII januinarum, usque Sanctum Andream proximum etc. abrenuntians etc. et pro predicta etc. Insuper ego Johannes de Sancto Siro filius Simonis me constituo etc. Testes Johannes Navarrus, Nicolaus de Quarto quondam Willelmi de Recho.

XXI b

Cartolare n. 53, c. 49 r., n. 1.

1277 agosto 4
(sbarrato con quattro sbarre;
a margine s.: cassatum de mandato dicti
Lamberti MCCLXXVIII die VIII februarii;
a margine d.: Lamberti Fornarii)

Ego Nicolaus Porcus confiteor tibi Lamberto Fornario me a te habuisse et recepisse tot cottonum pro quo tibi vel tuo certo nontio per me vel meum missum dare et solvere promitto libras septuaginta octo, solidos septem Januinarum usque festum Sancti Andree proximum. Abrenuntians exceptioni non habiti cotoni et pecunie non debite et omni iuri. Alioquin penam dupli cum dampnis et expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia dito de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, tibi stipulanti promitto et pro pena et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et insuper ego Johannes Simonis de Sancto Siro versus te Lambertum pro dicto Nicolao de predictis me constituo primum et principalem debitorem et observatorem et promitto tibi Lamberto me facturum et curaturum ita et taliter quod per predictum Nicolaum attenditum fuerit et observatum in omnibus et per omnia ut supra et in nullo contrafactum, abrenuntians iuri de principali et omni iuri, sub pena et obligatione predictis. Actum Janue ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die IIII augusti, circa tertiam, indictione IIII. Testes Johannes Navarrus et Nicolaus de Quarto quondam Guillelmi de Recho.

XXII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 208 r., n. 3.

[1277 agosto 4]
(sbarrato con una sbarra)

Ego Gerius Cardinalis, nomine meo et Lamberti de Lancella et Passe Finiguerre et aliorum sociorum meorum et cuiuslibet eorum in solidum, quorum procurator sum, ut patet per instrumentum factum manu Salincbene notarii, MCCLXXVII, indictione V, die IIII junii, confiteor tibi Manuelli Macaluffo me a te habuisse et recepisse libras LXXXVIII januinarum etc. pro quibus promitto tibi vel tuo certo nontio per me vel meum missum dare et solvere in Bononia libras CLXXXVIII, soldos V bononinorum minorum usque dies XV. Testes Leoninus censarius et Jani florentinus de Sancto Donato.

XXII b

Cartolare n. 53, c. 49 v., n. 1.

1277 agosto 16
(a margine d.: Manuellis Macaluffi)

Ego Gerius Cardinalis, mercator Florentie, nomine meo et Lamberti de Lancella et Passe Finiguerre et aliorum sociorum meorum et cuiuslibet eorum in solidum, quorum procurator sum, ut apparet per instrumentum factum manu Salincbeni notarii, MCCLXXVII, indictione V, die IIII junii, confiteor tibi Manuelli Macaluffo me a te habuisse et recepisse in Janua libras octuaginta octo Januinarum; abrenuntians exceptioni non habite pecunie et omni iuri; unde et pro quibus, nomine cambii, promitto ed convenio tibi dare et solvere in Bononia usque dies XV, aut Guillelmo Provana de Carignano pro te, libras centum octuaginta novem et solidos quinque bononinorum minorum. Abrenuntians exceptioni non debite pecunie. Alioquin penam dupli cum dampnis et expensis quas feceris pro ipsas recupe-

randas, te credito de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, tibi stipulanti nomine meo in solidum et dictorum sociorum promitto et pro pena et ad sic observandum universa bona mea et dictorum sociorum in solidum habita et habenda tibi pignori obligo. Ratis manentibus supradictis. Abrenuntians privilegio fori quod possis me et bona mea et dictorum sociorum meorum ubique convenire. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XVI augusti, circa vespas, indictione IIII. Testes Leoninus censarius et Jani florentinus de Sancto Donato.

XXIII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 208 v., n. 1.

[1277 agosto 4]
(sbarrato con una barra)

Ea die

Ego Terius de Brunalaschis de Florentia confiteor vobis (sic) Thealdo de Placentia, tutori filiorum quondam Guillelmi Guische lanerii, ut dicis, me a te habuisse et recepisse a te de bonis dicti Willelmi, quas ipse Willelmus mihi debebat, libras V januinarum, facta omni ratione de omnibus aliis etc. abrenunciatis etc. et de quibus erat mentio, ut dicimus, in testamento dicti Willelmi. Promittens etc. Alioquin etc. Et pro pena etc. Testes Vassalinus Caçanus lanerius, Girardus de Sancto Thoma.

XXIII b

Cartolare n. 53, c. 49 v., n. 2.

1277 agosto 4
(a margine d.: Tealdi de Placentia)

Ego Terius de Brunalaschis de Florentia confiteor tibi Thealdo de Placentia, tutori, ut dicis, filiorum quondam Guil-

elmi Guische lanerii, ut dicis, me a te habuisse et recepisse de bonis dicti Willelmi, quos ipse Willelmus mihi dare debebat, facta omni ratione inter me et ipsum, libras quinque januinarum, abrenuntians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri, et de quibus dicimus quod est facta mentio in testamento dicti quondam Willelmi. Promittens tibi quod per me nec per heredes meos nec per aliquam aliam personam in perpetuo non fuerit contra bona dicti Willelmi nec contra tenentes bona ipsius quantum pro predictis nec occasione alicuius debiti hinc retro positi non fuerit (sic) requisitio facta nec questio mota, in iudicio nec extra nec coram aliquo magistratu, de iure nec de facto. Imo inde bona sua et tenentes de bonis ipsius libero et absolve per acceptilationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et predicta promitto tibi attendere, recipienti nomine dictorum bonorum, et observare et contra non venire sub pena dupli de quanto et quotiens questio mota fuerit et obligatione bonorum meorum; ratis manentibus supradictis. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die IIII augusti, indictione IIII. Testes Vassalinus Caçanus lanerius, Girardus de Sancto Thoma.

XXIV a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 210 v., n. 1.

[1277 agosto 24]
(sbarrato con una sbarra)

Ea die.

Ego Gabriel, filius quondam Facioli de Mari, constituo, facio et ordino, nomine meo et fratrum meorum, te Ottonem Sibergium meum certum nontium, actorem et procuratorem et loco mei ad habendum, petendum et recipiendum et exigendum a quacumque persona, collegio et universitate omnia debita que recipere deheo cum instrumento, generaliter etc. dans predicto procuratori liberam etc. usque ad Sanctum Martinum et non ultra etc. Testes Willelmus de Amato et Benevenutus de Monelia Navonus.

Et predicta fecit predictus Gabriel quia consecutus est veniam etatis, ut patet per instrumentum factum manu Lanfranci de Suscilia notarii, MCCLXXVII, die XVIII augusti, in Consu-
latu Civitatis per dominum Fabam de Arnoldis Consulem Janue de iustitia deversus Civitatem.

XXIV b

Cartolare n. 53, c. 50 r., n. 1.

1277 agosto 24
(a margine s.: facta)

Ego Gabriel filium quondam Facioli de Mari constituo, facio et ordino, nomine meo et fratrum meorum, Ottonem Sibergerium meum et dictorum fratrum meorum procuratorem et loco mei et cuiuslibet ipsorum ad habendum, petendum, recipiendum et exigendum a quacumque persona omnia debita que recipere debeo nec aliquis dictorum fratrum meorum, cum instrumento et sine instrumento, quacumque de causa. Que procuratio duret usque ad Sanctum Martinum proximum. Dans predicto procuratori liberam potestatem et bailliam agendi, petendi, recipiendi, transigendi, paciscendi, lamentationes porrigendi, petitionibus respondendi, de calumpnia iurandi, pignus bandi dandi et omnia demum faciendi que egomet facere possum et possem si presens essem et unquam potui et que fieri possunt per ipsum procuratorem et que merita causarum postulant et requirunt; dans et concedens dicto procuratori iu predictis et circa ea generalem administrationem. Promittens mihi notario, stipulanti nomine cuius vel quorum interest vel intererit, ratum et firmum habere et perpetuo tenere quicquid per dictum procuratorem procuratum seu factum fuerit in predictis et circa predicta usque ad Sanctum Martinum et facere et curare sic et taliter quod per quemlibet fratrem eius attenditum fuerit et observatum ut supra et non in aliquo contrafactum; sub pena dupli de quanto et quotiens contrafactum fuerit et obligatione honorum meorum. Quod quidem fecit dictus Gabriel quia consecutus est ve-

niam etatis ut patet per instrumentum factum manu Lanfranci de Suscilia notarii, MCCLXXVII, die XVIII augusti, per dominum Fabam de Arnoldis consulem Janue de iustitia deversus civitatem. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XXIII augusti, circa meridiem, indictione IIII. Testes Willelmus de Amato et Benevenutus Navonus de Monelia.

XXV a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 208 v., n. 2.

[1277] agosto 5
(sbarrato con una sbarra)

Ego Fidugius filius Rodulfi Diversi, civis et mercator Luche, de societate batosorum, nomine meo in solidum et sociorum meorum, confiteor tibi Manuelli Tavano, mercatori Astensi, recipienti nomine tuo, Johannis Tavani et Thome Macaluffi et sociorum, me a te habuisse a te (et) aliis libras DCCCCX, soldos XIII, denarios V januinorum, quas mihi dare tenebantur predicti socii tui pro pretio cuiusdam quantitatis septe, de quibus est instrumentum manu Manuellis de Albara notarii MCCLXXVII, die XVII Marcii. Abrenuntians etc. Promittens etc. Quod instrumentum etc. Testes Willelmus de Sancto Georgio censarius, Willelmus de Sancto Stephano lanerius.

XXV b

Cartolare n. 53, c. 51 r., n. 1.

1277 agosto 5
(a margine s.: facta)

Ego Fidugius filius Rodulfi Diversi, civis et mercator Luche, de societate batosorum, nomine meo in solidum et sociorum meorum, confiteor tibi Manuelli Tavano mercatori Astensi, recipienti nomine tuo, Johannis Tavani et Thome Maca-

luffi et sociorum, me a te habuisse et recepisse illas libras noningentas decem, soldos quattuordecim et denarios quinque januorum, quas mihi dare tenebantur predicti socii tui pro pretio cuiusdam quantitatis septe, de quibus est instrumentum manu Manuellis de Albara notarii, MCCLXXVII, die XVII marcii. Abrenuntians exceptioni non habite et non recepte pecunie et omni iuri. Promittens tibi nomine tuo in solidum et sociorum tuorum quod per me nec per aliquem ex predictis sociis meis nec per aliquam aliam personam in perpetuum non fuerit requisitio facta nec questio mota, in iudicio nec extra, nec coram aliquo magistratu quantum pro dicto debito. Imo inde te et socios et bona tua libero et absolvo per acceptilationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et predicta promitto, nomine meo in solidum et sociorum meorum tibi recipienti dicto nomine in solidum, attendere, complere et observare et contra non venire sub pena dupli de quanto et quotiens questio mota fuerit, ratis manentibus supradictis et obligatione honorum meorum et dictorum sociorum meorum. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die V augusti, indictione IIII. Testes Willelmus de Sancto Georgio censarius et Willelmus de Sancto Stefano lanerius.

XXVI a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 209 r., n. 1.

[1277] agosto 20

(sbarrato con una sbarra)

Die XX augusti.

Ego Johannes Salicetus confiteor tibi Elliono de Varagine me a te habuisse et recepisse integram solutionem et satisfactionem de omni eo et toto quod mihi debuisti nec mihi debes (sic) nec tenearis occasione instrumenti, facta omni ratione inter me et te, occasione lignaminis quod mihi dare debebas pro navi mea et de quibus dicimus esse instrumentum et de quo lignamine fuit fideiussor Daniel de Mari sive Manuel de Loco. Renuntians etc. Pro etc. Testes Gerardus de Botio et Fredericus Silvanus.

XXVI b

Cartolare n. 53, c. 51 r., n. 2.

1277 agosto 20

(a margine d.: Ellioni de Varagine)

Ego Johannes Salicetus confiteor tibi Elliono de Varagine me a te habuisse et recepisse integram solutionem et satisfactionem de omni eo et toto quod mihi unquam debuisti, facta omni ratione inter me et te diligenti, usque in diem odiernum. Abrenuntians exceptioni non habite et non recepte solutionis et omni iuri et specialiter occasione lignaminis quod mihi dare debebas et tenebaris pro navi mea, de quibus dicimus esse instrumentum manu Manuellis de Loco et de quo lignamine fuit fideiussor Daniel de Mari. Promittens tibi quod per me nec per aliquam aliam personam de cetero, occasione dicti lignaminis nec occasione alicuius debiti, non fuerit requisitio facta nec questio mota, in iudicio nec extra, nec coram aliquo magistratu, de iure nec de facto. Imo inde te et bona tua libero et absolvo per acceptilationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et predicta promitto tibi attendere, complere et observare et contra non venire sub pena dupli de quanto et quotiens questio mota fuerit, rato manente pacto, et pro pena et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Janue, ante stationem Marocellorum; MCCLXXVII, die XX augusti, circa tertiam, indictione IIII. Testes Gerardus de Bobio et Fredericus Silvanus.

XXVII a

Manuale in Cartolare n. 12/1, c. 209 r., n. 2.

[1277] agosto 23

(sbarrato con una sbarra)

XXIII

Ego Georgius de Mari, nomine Gandini fratris mei, cuius procurator sum, ut patet in carta manu Leonis de Sexto notarii, MCCLXXVII, die III madii, et nomine heredum quondam

Jacobi fratris mei, confiteor tibi Leonino Cicade me a te habuisse et recepisse integram solutionem et satisfactionem de ac-
comendatione tam capitalis quam proficui quam dictus Bene-
dictus quondam Cigada, frater tuus, habuit et recepit a Gandino
predicto et ab heredibus quondam dicti Jacobi. Abrenuntians
etc. Promittens etc. XXIII. Testes Vivasinus, Nicolaus corri-
giarius.

XXVII b

Cartolare n. 53, c. 51 v., n. 1.

1277 agosto 23

(a margine d.: Leonini Cicade)

Ego Georgius de Mari, nomine Gandini fratris mei, cuius
procurator sum, ut patet per instrumentum factum manu Leonis
de Sexto notarii, MCCLXXVII, die III madii, et nomine here-
dum quondam Jacobi fratris mei, confiteor tibi Leonino Cicade
me a te habuisse et recepisse, te solvente pro Benedicto quon-
dam fratre tuo, integram solutionem et satisfactionem de omni
accomendatione tam capitalis quam proficui quam vel quas
dictus quondam Benedictus habuit a dicto Gandino fratre meo
nec a dictis heredibus sive a dicto Jacoho fratre meo quondam
nec pertinentibus dictis heredibus, facta diligenti ratione inter
me et te usque in odiernum diem. Abrenuntians exceptioni non
habite et non recepte pecunie et omni iuri. Promittens tibi quod
per dictum Gandinum nec per aliquem dictorum heredum nec
per aliquam personam pro aliquo ipsorum et bona dicti
quondam Benedicti de cetero non fuerit requisitio facta nec
questio mota in iudicio nec extra nec coram aliquo magistratu,
de iure nec de facto. Imo ipsa bona libero et absolvo per accepti-
lationem et Aquilianam stipulationem verbis deductam et pre-
dicta promitto tibi attendere, complere et observare et contra
non venire sub pena dupli de quanto et quotiens contrafactum
fuerit, rato manente pacto, et obligatione honorum meorum et
dicti Gandini et predictorum heredum. Actum Janue, ante sta-
tionem Marocellorum; MCCLXXVII, die XXVIII augusti, circa
tertiam, indictione IIII. Testes Vivasinus de Sancto Georgio et
Nicolaus corrigiarius.

NOTAIO CORRADO DI CASTELLO

XXVIII a

Manuale in Cartolare n. 138, c. 128 r., n. 3.

[1307] aprile 20

(sbarrato con una sbarra)

Ego Bartholomeus de Portuvenenis, filius Magistri Ugonis,
facio, constituo et ordino meum certum nuntium et procurato-
rem Thomam de Domoculta ad petendum, habendum, exigen-
dum et recipiendum illam quantitatem yperparorum quam ha-
bere et recipere debeo et possum a Johanne de Sancto Georgio,
habitatore in Peyra, et ad quitationem, liberationem, finem et
remissionem et pactum de ulterius non petendo faciendum cum
omni stipulatione et solemnitate iuris, iura cedendum et ad
pecuniam quam pro me et meo nomine receperit cambiendum
et implicandam in quibuscumque rebus et mercibus sibi vide-
bitur et ad mihi transmitendam ad omnem meum risicum et for-
tunam de Peyra in civitatem Januam et generaliter demum ad
omnia que in predictis et circa predicta etc., dans etc. promittens
etc., Testes Facinus Guercius de Ast civis Janue, Manuel de
Castello notarius et Romanetus quondam Januini de Portu-
venenis. Die XX aprilis, ante tertiam.

XXVIII b

Cartolare n. 138, c. 114 r., n. 2.

1307 aprile 20

(a margine d.: Bartholomei de
Portueneris, factam in cartam)

Ego Bartholomeus de Portueneris, filius magistri Ugonis, facio, constituo et ordino meum certum nuntium et procuratorem Thomam de Domoculta ad petendum, habendum, exigendum et recipiendum illam quantitatem yperparorum quam habere et recipere debeo et possum a Johanne de Sancto Georgio, habitatore in Peyra, et ad quitationem, liberationem, finem, remissionem et pactum de ulterius non petendo faciendum cum omni stipulatione et solemnitate iurium, iura cedendum et ad pecuniam quam per me et meo nomine receperit cambiendam et implicandam in quibuscumque rebus et mercibus sibi videtur et ad mihi transmitendam ad omnem meum riscum et fortunam de Peyra usque in civitatem Janue et demum generaliter ad omnia et singula facienda in predictis et circa predicta et dependentibus que egomet facere possem si presens essem et que merita causarum et iuris ordo postulant et requirunt et que per consimilem procuratorem facere et expediri possunt. Dans etc. Promittens etc. Actum Janue iuxta angulum domus Georgii Venti. Testes Facinus Guercius de Ast civis Janue et Romanetus quondam Januini de Portueneris. Anno Dominice natiuitatis MCCCVII, indictione IIII, die XX aprilis, ante tertiam.

XXIX a

Manuale in Cartolare n. 138, c. 128 v., n. 1.

[1307] aprile 20

Ego Henricus Spinula, filius quondam Valeri, nomine et vice Guideti Spinule fratris mei, pro quo promitto de rato sub ypotheca et obligatione bonorum meorum, promitto et convenio tibi

Nicolao de Sancto Siro, filio Paschalis, me facturum et curaturum ita et taliter quod dictus Guidetus, frater meus, te non molestabit seu inquietabit de aliqua quantitate pecunie quam sibi debeas quacunque occasione ante terminos ad quos eidem sibi debes nec securitatem vel securitates precissas vel causativas a te petere vel requirere infra dictos terminos vel aliquem eorum ex vigore alicuius capituli seu statuti civitatis Janue, liceat tamen dicto fratri meo, in quolibet termino, petere id quod recipere debet et infrascriptam petere executionem in quolibet termino si voluerit. Que omnia tibi promitto attendere, complere et observare et observari facere. Alioquin tibi dare et solvere promitto omne id et totum quod inde te solvere oporteret si in dictos terminos eris inquietatus vel ut supra non observatum cum refectione dampnorum et expensarum. Ratis etc. Et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Janue in logia palacii de modulo Communis Janue. Testes Boterius de Zerli, Delay de Sturla Dedi et Paschalis taliator de Sancto Stephano. Die XX aprilis, ante tertiam.

XXIX b

Cartolare n. 138, c. 114 v., n. 1.

1307 aprile 20

(a margine s.: Nicolai de Sancto Siro,
factum in cartam)

In nomine Ihesu Christi amen. Ego Henricus Spinula, filius quondam Valeri, nomine et vice Guideti Spinule fratris mei pro quo promitto de rato sub ypotheca et obligatione bonorum meorum, promitto et convenio tibi Nicolao de Sancto Siro, filio Paschalis, ex pacto expressim aposito inter me et te, me facturum et curaturum ita et taliter quod dictus Guidetus frater meus te non molestabit seu inquietabit de aliqua quantitate pecunie quam sibi debeas, quacunque occasione, ante terminos ad quos eidem sibi debes nec securitatem vel securitates precissam vel causativam seu precissas vel causativas a te petere vel requirere

infra dictos terminos vel aliquem eorum ex vigore alicuius capituli seu statuti civitatis Janue; liceat tamen dicto fratri meo, in quolibet termino, petere id quod recipere debet et infrascriptam petere executionem in quolibet termino si voluerit. Que omnia et singula supradicta promitto et convenio tibi attendere, complere et observare et attendi, compleri et observari facere. Alioquin tibi dare et solvere atque restituere promitto omne id et totum quod inde te solvere oportet et tibi vel heredibus tuis habere contingerit si infra dictos terminos eris inquietatus vel molestatus vel ut supra non observatum cum refectione dampnorum et expensarum. Ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Janue in logia palatii de modulo Communis Janue. Testes Boterius de Zerli, Delay de Sturla Dediu et Paschalis taliator de Sancto Stephano. Anno Dominice nativitatis, MCCC septimo, indictione IIII, die XX aprilis, ante tertiam.